
 

 1  

 
 

OGŁOSZENIE O ZMIANIE PROGRAMU PRIORYTETOWEGO „CZYSTE POWIETRZE”  
POLEGAJĄCEJ NA WPROWADZENIU CZĘŚCI 5) PROGRAMU  

dla Beneficjentów, których dotyczy wznowienie naboru wstrzymanego 28.11.2024 r. 
 

 
Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Białymstoku (dalej: „WFOŚiGW”) ogłasza, 
że od dnia 15.07.2025 r. wchodzi w życie Część 5) programu priorytetowego „Czyste Powietrze” (dalej: „Część 
5) Programu”) – opisana w punkcie „Zasady Części 5) Programu” poniżej. 
 
W dniu 15.07.2025 r. wznowiony zostaje, w zakresie określonym w niniejszym ogłoszeniu, nabór wniosków 
o dofinansowanie, który będzie prowadzony w ramach 5) Części programu priorytetowego „Czyste Powietrze” 
zgodnie z: 

1. Programem priorytetowym „Czyste Powietrze” oraz załącznikami 2, 2a i 2b do Programu, 
2. Regulaminem naboru wniosków o dofinansowanie przedsięwzięć w formie dotacji w ramach Części 5) 

programu priorytetowego „Czyste Powietrze”, 
3. oraz dostosowanymi do wymogów ww. dokumentów wnioskiem o dofinansowanie i wnioskiem 

o płatność wraz z instrukcjami ich wypełniania. 
 

Przedsięwzięcia realizowane w ramach Części 5) Programu są finansowane ze środków Programu Operacyjnego 
Fundusze Europejskie na Infrastrukturę, Klimat, Środowisko 2021-2027, Priorytet FENX.01 Wsparcie sektorów 
energetyka i środowisko z Funduszu Spójności, Działanie FENX. 01.01 Efektywność Energetyczna, Typ projektu: 
Poprawa efektywności energetycznej w budynkach mieszkalnych (wraz z instalacją OZE) – wkład w Program 
Czyste Powietrze. WFOŚiGW w Białymstoku realizuje projekt grantowy dot. programu priorytetowego „Czyste 
Powietrze” polegający na udzielaniu grantów na realizację zadań służących osiągnięciu celu tego projektu przez 
grantobiorców. 
 
Ilekroć poniżej jest mowa o: 
- Wnioskodawcy/Beneficjencie – należy przez to rozumieć odpowiednio osobę ubiegającą się o grant, 

o którym mowa w tiret poniżej/grantobiorcę, o którym mowa w art. 41 ust. 3 ustawy z dnia 28 kwietnia 
2022 r. o zasadach realizacji zadań finansowanych ze środków europejskich w perspektywie finansowej 
2021-2027; 

- dotacji - należy przez to rozumieć odpowiednio także grant, o którym mowa w art. 41 ust. 5 ustawy z dnia 
28 kwietnia 2022 r. o zasadach realizacji zadań finansowanych ze środków europejskich w perspektywie 
finansowej 2021-2027; 

Budżet naboru w ramach Części 5): 70 mln zł, w tym alokacja środków przeznaczona na nabór w 
województwie podlaskim wynosi 833 558,88 zł 



 

 2  

 
Harmonogram naboru: 

• Rozpoczęcie naboru wniosków o dofinansowanie w ramach Części 5) programu priorytetowego „Czyste 
Powietrze”: 15 lipca 2025 r. 

• Zakończenie realizacji naboru – maksymalnie 3 miesiące od dnia rozpoczęcia naboru, tj. do 15.10.2025 r., 
jednak nie dłużej niż do wyczerpania wyżej wskazanej alokacji środków finansowych dla województwa 
podlaskiego. 

• Zawarcie umów o dofinansowanie: maksymalnie do dnia 31 grudnia 2025 r. co oznacza, że oświadczenia 
stron w zakresie zawarcia umowy muszą być złożone do tej daty (umowa o dofinansowanie zostaje 
zawarta w momencie skutecznego doręczenia Wnioskodawcy oświadczenia właściwego WFOŚiGW 
o akceptacji wniosku o dofinansowanie, stanowiącego oświadczenie woli zawarcia umowy 
o dofinansowanie). 

 
Możliwy zakres kwalifikowanego do dofinansowania przedsięwzięcia zgodnie z Częścią 5) 
Programu: 

• Wymiana nieefektywnego źródła/eł ciepła na paliwo stałe na kocioł gazowy/ kotłownię gazową 
spełniające warunki Programu  

• Montaż lub modernizacja instalacji wewnętrznych c.o. i c.w.u. – pod warunkiem wymiany źródła ciepła. 
Kosztem kwalifikowanym jest również dokumentacja projektowa zgodna z Programem. 

Okres kwalifikowalności kosztów: 

• Poniesienie pierwszego kosztu kwalifikowanego mogło nastąpić od 28.05.2024 r.  

• Zakończenie realizacji prac (poniesienie ostatniego kosztu kwalifikowanego) musiało nastąpić do 
31.12.2024 r. Jedynie w sytuacjach przesunięcia terminu przyłączenia do sieci dystrybucji gazu przez 
operatora, na uzasadniony wniosek Beneficjenta, WFOŚiGW może przedłużyć okres realizacji 
przedsięwzięcia jednak nie dłużej niż do 30.06.2029 r. Wydłużenie może dotyczyć tylko podłączenia do 
sieci dystrybucji gazu i złomowania likwidowanego źródła ciepła, pozostałe prace – tj. zakup i montaż 
źródła ciepła oraz instalacji c.o./c.w.u. – muszą być wykonane do 31.12.2024 r.  

Zasady Części 5) Programu ze wskazaniem różnic w odniesieniu do pozostałych Części Programu. 

• W ramach Części 5) Programu kosztami kwalifikowanymi są wyłącznie koszty wskazane w Tabeli 2 
w pozycjach 6, 7 oraz 12 w załącznikach 2, 2a albo 2b, z w zależności od poziomu dofinansowania. 

• Dotacja do przedsięwzięcia określonego w Części 5) Programu może być udzielona i wypłacona na dany 
budynek/lokal mieszkalny wyłącznie w ramach jednego wniosku o dofinansowanie.  

• W Części 5) Programu nie przewidziano dofinansowania w formie dotacji z prefinansowaniem. 

• W ramach Części 5) Programu w poziomie podwyższonym lub najwyższym dofinansowania wnioskować 
może tylko osoba, która nie jest Beneficjentem najwyższego poziomu dofinansowania (zgodnie z Częścią 
3) Programu) na inny budynek albo lokal mieszkalny (warunek dotyczy Beneficjentów, którzy zawarli 
umowy o dofinansowanie na podstawie wniosków o dofinansowanie złożonych od 22.04.2024 r.).  



 

 3  

 
 
Przypominamy: Jeszcze tylko do końca lipca br. trwa tzw. okres przejściowy w nowej wersji programu „Czyste 
Powietrze”. Został on uruchomiony 31 marca 2025 r. i daje możliwość uzyskania dotacji za wydatki poniesione 
już od 28 maja 2024 r. To propozycja dla tych, którzy z różnych powodów nie zdążyli złożyć wniosku 
o dofinansowanie przed zawieszeniem poprzedniego naboru. 
Od 1 sierpnia br. termin ponoszenia kosztów kwalifikowanych w nowym programie „Czyste Powietrze” będzie 
liczony według zasady: nie wcześniej niż 6 miesięcy przed datą złożenia wniosku o dofinansowanie. Koszty 
poniesione wcześniej, jak i przed oddaniem budynku do użytkowania, nie będą kwalifikowane.  
 
Najpierw termomodernizacja, potem gaz – to klucz do pełnego wsparcia 
Osoby, które czekają na ponowne uruchomienie naboru dotyczącego dofinansowania na gaz, będą miały taką 
możliwość od 15 lipca 2025 r. Aby móc z tego w pełni skorzystać, należy najpierw złożyć wniosek w ramach 
obecnego okresu przejściowego na wydatki związane np. z ociepleniem budynku, wymianą okien i drzwi lub 
wentylacją. Dopiero wtedy będzie można złożyć drugi wniosek – tym razem o dotację na gaz, gdy nabór zostanie 
wznowiony w ramach starszej wersji programu obowiązującej w 2024 r. 
 
Warto pamiętać: Jeśli jako pierwszy zostanie złożony wniosek o dotację na gaz, a nie ten dotyczący 
termomodernizacji w nowym naborze, skorzystanie z kolejnego naboru będzie możliwe dopiero po zakończeniu 
i rozliczeniu tej inwestycji. Odwrotna kolejność – czyli najpierw termomodernizacja (wniosek w nowej wersji 
programu), potem gaz (wniosek w poprzedniej wersji programu) – pozwala na zgodne z Programem poniesienie 
różnych rodzajów wydatków przy zachowaniu właściwej kolejności działania. 
 
Dla kogo dofinansowanie w ramach 5) Części Programu? 

Dofinansowanie w ramach 5) Części Programu mogą otrzymać osoby fizyczne będące 
właścicielem/współwłaścicielem budynku mieszkalnego jednorodzinnego lub wydzielonego w budynku 
jednorodzinnym lokalu mieszkalnego z wyodrębnioną księgą wieczystą. 

Beneficjenci Części 5) uprawnieni są do: 

• Podstawowego poziomu dofinansowania – dochód roczny Wnioskodawcy nie przekracza kwoty 
135 000 zł 

• Podwyższonego poziomu dofinansowania jeżeli dodatkowo spełniają definicję beneficjenta wskazaną 
w ust. 8 Części 2) Programu, tj.: 

- Przeciętny miesięczny dochód na jednego członka jej gospodarstwa domowego wskazany 
w zaświadczeniu wydawanym przez wójta, burmistrza lub prezydenta miasta zgodnie z art. 411 
ust. 10g ustawy – Prawo ochrony środowiska, nie przekracza kwoty 1 894 zł w gospodarstwie 
wieloosobowym, 2 651 zł w gospodarstwie jednoosobowym – w ramach Części 2) Programu,  

- W przypadku prowadzenia działalności gospodarczej, roczny przychód tej osoby, z tytułu 
prowadzenia pozarolniczej działalności gospodarczej za rok kalendarzowy, za który ustalony 
został przeciętny miesięczny dochód wskazany w zaświadczeniu, o którym mowa w tiret 
powyżej, nie przekroczył czterdziestokrotności kwoty minimalnego wynagrodzenia za pracę 
określonego w rozporządzeniu Rady Ministrów obowiązującym w grudniu roku poprzedzającego 
rok złożenia wniosku o dofinansowanie, 
 



 

 4  

• Najwyższego poziomu dofinansowania jeżeli dodatkowo spełniają definicje beneficjenta wskazaną 
w ust. 8 Części 3) Programu, tj.: 

- Przeciętny miesięczny dochód na jednego członka jej gospodarstwa domowego wskazany 
w zaświadczeniu wydawanym przez wójta, burmistrza lub prezydenta miasta  zgodnie z art. 411 
ust. 10g ustawy – Prawo ochrony środowiska, nie przekracza kwoty 1 090 zł w gospodarstwie 
wieloosobowym, 1 526 zł w gospodarstwie jednoosobowym  
lub 
Ma ustalone prawo do otrzymywania: zasiłku stałego, zasiłku okresowego, zasiłku rodzinnego 
lub specjalnego zasiłku opiekuńczego, potwierdzone w zaświadczeniu wydanym na wniosek 
Beneficjenta, przez wójta, burmistrza lub prezydenta miasta, zawierającym wskazanie rodzaju 
zasiłku oraz okresu, na który został przyznany. Zasiłek musi przysługiwać w każdym z kolejnych 6 
miesięcy kalendarzowych poprzedzających miesiąc złożenia wniosku o wydanie zaświadczenia 
oraz co najmniej do dnia złożenia wniosku o dofinansowanie – w ramach Części 3) Programu. 

- W przypadku prowadzenia działalności gospodarczej przez osobę, która przedstawiła 
zaświadczenie o przeciętnym miesięcznym dochodzie na jednego członka jej gospodarstwa 
domowego, roczny jej przychód, z tytułu prowadzenia pozarolniczej działalności gospodarczej za 
rok kalendarzowy, za który ustalony został przeciętny miesięczny dochód wskazany 
w zaświadczeniu, nie przekroczył dwudziestokrotności kwoty minimalnego wynagrodzenia za 
pracę określonego w rozporządzeniu Rady Ministrów obowiązującym w grudniu roku 
poprzedzającego rok złożenia wniosku o dofinansowanie. 

 

Forma oraz poziom dofinansowania 

Forma dofinansowania w ramach Części 5) Programu to dotacja. 

Intensywność dofinansowania, rodzaje przedsięwzięć oraz maksymalne kwoty dotacji są określone dla 
przedsięwzięć Beneficjentów Części 5) Programu uprawnionych do: 

• Podstawowego poziomu dofinansowania - w pkt 9.2.1 oraz 9.2.2 Części 5) Programu  

• Podwyższonego poziomu dofinansowania - w pkt 9.2.1 oraz 9.2.2 w Części 5) Programu 

• Najwyższego poziomu dofinansowania -  w pkt 9.2.1 oraz 9.2.2 w Części 5) Programu 

Gdzie składać wnioski? 
 
Wnioski o dofinansowanie w formie dotacji w ramach Części 5) Programu należy składać od 15.07.2025 r. 
do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Białymstoku obejmującego swoim 
działaniem teren województwa, w którym zlokalizowany jest budynek/lokal mieszkalny objęty przedsięwzięciem. 
 
Wnioski o dofinansowanie w formie dotacji można składać przez: serwis gov.pl pod adresem 
https://www.gov.pl/web/gov/skorzystaj-z-programu-czyste-powietrze lub system Generator Wniosków 
o Dofinansowanie (GWD) pod adresem https://gwd.nfosigw.gov.pl: 

https://www.gov.pl/web/gov/skorzystaj-z-programu-czyste-powietrze
https://gwd.nfosigw.gov.pl/


 

 5  

• W wersji elektronicznej, gdy Wnioskodawca dysponuje podpisem elektronicznym (podpis kwalifikowany 
lub profil zaufany), 

 albo 

• W przypadku braku podpisu elektronicznego, konieczne jest dostarczenie również wersji papierowej 
wniosku wraz z załącznikami z wymaganymi podpisami. 
Wersje papierowe wniosków o dofinansowanie można dostarczać: 

- Za pośrednictwem gmin, które zawarły porozumienia w sprawie ustalenia zasad wspólnej realizacji 
programu priorytetowego „Czyste Powietrze” z WFOŚiGW, lub 

- Przez nadanie do właściwego WFOŚiGW w polskiej placówce pocztowej operatora wyznaczonego 
w rozumieniu ustawy z dnia 23 listopada 2012 r. – Prawo pocztowe (w latach 2016-2025 funkcję 
operatora wyznaczonego w rozumieniu tej ustawy pełni Poczta Polska S.A.) lub  

- Bezpośrednio do właściwego WFOŚiGW. 
 

Szczegółowe informacje o składaniu i rozpatrywaniu wniosków o dofinansowanie zawarte są w Regulaminie 
naboru wniosków o dofinansowanie przedsięwzięć w formie dotacji w ramach Części 5) programu 
priorytetowego „Czyste Powietrze”. 


